[image: image1.jpg]=HERE EAXRIRERRI\NS &

「団体総合生活補償保険」改定のご案内
拝啓　時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

当社業務につきましては平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、当社では、２０１６年９月１日以降始期のご契約から、従来ご加入いただいております「傷害補償（ＭＳ＆ＡＤ型）特約付 団体総合生活補償保険」につきまして補償内容等の一部改定および保険料の改定を実施させていただきます。
改定の内容につきまして、次のとおりご案内させていただきます。
つきましては、今回の改定へのご理解を賜りますとともに、引き続き当社の団体傷害保険をご愛顧いただけますよう、なにとぞよろしくお願い申し上げます。
敬具
	１
	補償内容の主な変更点

商品改定により補償内容が変更となります。主な変更点を次のとおりご案内いたしますので、変更内容を十分にご確認ください。
なお、下記の変更点は代表的なものを記載しており、実際にご加入いただいているプランによって、下記以外の変更点がある場合があります。実際にご加入いただいているプランの変更点につきましては、取扱代理店または当社までお問い合わせください。
また、ご継続後のプランの補償内容につきましては、募集パンフレットにてご確認ください。
	(1)
	携行品損害補償特約の改定
	○損害額の算出方法が変わります。

新価保険特約（携行品損害補償特約用）がセットされ、損害額の算出方法が、時価額による方法から再調達価額による方法に変更となります。

○補償対象外となる携行品の範囲が変わります。　補償の一部縮小
これまで補償対象としていた「漁具（＊）」を補償の対象に含まないこととします。

（＊）釣竿、竿掛け、竿袋、リール、釣具入れ、クーラー、びく、たも網、救命胴衣およびこれらに類似のつり用に設計された用具をいいます。

	(2)
	個人賠償責任危険補償特約の改定
	○被保険者の範囲を拡大します。

賠償事故を起こした被保険者が責任無能力者の場合に、その責任無能力者の親権者、法定監督義務者、代理監督義務者（親族に限ります。）を被保険者に追加します。

	２
	保険料の変更

以下の特約につきまして料率改定を実施し、保険料を変更します。
	○交通事故危険増額支払（倍数方式）特約（傷害死亡・後遺障害、傷害入院、傷害通院）

○携行品損害補償特約　○個人賠償責任危険補償特約

前年の加入内容に応じた「移行プラン」は下記のとおりです。前年からご加入の皆さまにつきましては、変更や継続停止のご連絡がない場合、今回の募集においては前年の加入内容に応じた「移行プラン」での自動継続の取扱いとさせていただきます。
	■前年のプラン

	■移行プラン

	総合傷害保険
（交通事故危増額支払(倍数方式)特約セット）
	Cプラン

(本人型)

	総合傷害保険
（交通事故危増額支払(倍数方式)特約セット）
	Cプラン

(本人型)

	保険金額
	傷害死亡・後遺障害

保険金額
	25万円
	▶
	保険金額
	傷害死亡・後遺障害

保険金額
	25万円

	傷害入院保険金日額
	500円

	傷害入院保険金日額
	500円

	傷害通院保険金日額
	300円

	傷害通院保険金日額
	300円

	月払保険料
	2,260円

	月払保険料
	2,300円

	■前年のプラン

	■移行プラン

	プラン名
	Dプラン

	プラン名
	Dプラン

	保険金の種類
	携行品損害

保険金
	▶
	保険金の種類
	携行品損害

保険金

	保険金額
	10万円

	保険金額
	10万円

	月払保険料
	800円

	月払保険料
	960円

	■前年のプラン

	■移行プラン

	総合傷害保険
（個人賠償責任危険補償特約セット）
	Eプラン

(本人型)

	総合傷害保険
（個人賠償責任危険補償特約セット）
	Eプラン

(本人型)

	保険金額
	傷害死亡・後遺障害

保険金額
	100万円
	▶
	保険金額
	傷害死亡・後遺障害

保険金額
	100万円

	個人賠償責任危険補償特約
	1億円

	個人賠償責任危険補償特約
	1億円

	月払保険料
	2,110円

	月払保険料
	2,290円

＜ご不明な点につきましては、下記までお問い合わせください。＞

	取扱代理店
	引受保険会社

	MSK保険センター株式会社

東京都千代田区神田駿河台2丁目2
TEL：03-3259-7901　FAX：03-3259-7917
	三井住友海上火災保険株式会社

広域法人部営業第一課
東京都千代田区神田駿河台3-11-1
TEL：03-3259-6692　FAX：03-3259-7218

 (2015.4/A3F18/93439/B16-100405)
社会福祉法人日本盲人会連合加盟団体会員の皆様

2016年7月吉日